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WSTĘP 

 

Zasady współpracy Miasta i Gminy Kańczuga z OPP określa Roczny Program 

Współpracy Miasta i Gminy Kańczuga z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 r. który został 

przyjęty uchwałą NR XIII/140/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 21 listopada 

2019 r. 

Roczny program współpracy Miasta i Gminy Kańczuga z organizacjami 

pozarządowymi” . W sprawie projektu programu Burmistrz Miasta i Gminy Kańczuga 

Zarządzeniem Nr  196/2019 z dnia 16 października 2019 r. zarządził przeprowadzenie 

konsultacji społecznych w sprawie projektu uchwały. 

 

Konsultacje polegały na zgłoszeniu uwag, opinii i  wniosków na formularzu  

go  w formie elektronicznej, pocztą tradycyjną na adres Urzędu bądź dostarczeniu 

formularza osobiście do siedziby Urzędu Miasta i Gminy Kańczuga. Do udziału  

w konsultacjach uprawnione były organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działające 

na terenie Miasta i Gminy Kańczuga. 

 

W trakcie trwania konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag dotyczących projektu 

Rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Kańczuga  z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2020 roku. 

Wyniki z konsultacji oraz procedurę umieszczono w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie www.kanczuga.biuletyn.net w zakładce ,,współpraca z OPP”. 

 

Uczestnikami Programu były organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 

w art. 3 ust.3 ustawy, prowadzące działalność pożytku publicznego, mające swoją 

siedzibę na terenie Miasta i Gminy Kańczuga lub działające na rzecz jej mieszkańców. 

 

CEL  PROGRAMU 

 

Głównym celem Programu jest zaspokojenie potrzeb mieszkańców Miasta  

i Gminy Kańczuga, a także wzmocnienie rozwoju społeczeństwa poprzez budowanie  

i umacnianie partnerstwa pomiędzy Miastem i Gminą, a organizacjami pozarządowymi. 

Współpraca polega na wspólnym organizowaniu imprez plenerowych, uroczystości 



gminnych, imprez kulturalnych i rozrywkowo-sportowych zleceniu zadań z zakresu 

upowszechnienia kultury fizycznej i sportu. 

 

PRIORYTETOWE  ZADANIA  PUBLICZNE 

 

Zakres zadań objętych programem obejmował  wyłącznie sferę zadań publicznych 

określonych w art. 4 ustawy, a dotyczących zadań publicznych w zakresie: 

1. pomocy społecznej, 

2. działalności charytatywnej , 

3. ochrony zdrowia, 

4. działalności  na rzecz osób niepełnosprawnych, 

5. oświaty i wychowania, 

6. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego , 

7. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

8. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

9. turystyki i krajoznawstwa, 

10. porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

11. promocji miasta i gminy, 

12. organizacji wolontariatu, 

13. działalności na rzecz kombatantów i osób  represjonowanych, 

14. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

15. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

16. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej 

 

 

WYSOKOŚC  ŚRODKÓW  PRZEZNACZONYCH  NA  REALIZACJĘ  PROGRAMU 

 

W budżecie Miasta i Gminy Kańczuga zabezpieczono środki w wysokości 

378.500,00 zł (słownie: trzysta siedemdziesiąt osiem tysięcy pięćset złotych,)  

na dofinansowanie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz 

osoby prawne i jednostki organizacyjne kościołów i związków wyznaniowych.   

 

INFORMACJA  W  ZAKRESIE  UDZIELONYCH  DOTACJI 

Dotacje na kluby sportowe z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

 

  W ramach współpracy Miasto i Gmina Kańczuga w wyniku konkursu z dnia 27 

lutego 2020 r. na podstawie uchwały Nr. III/14/2014 z dnia 30 grudnia 2014 r. oraz 



uchwały Nr. XV/175/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r., przekazało 296 500 00 zł na 

Kluby Sportowe.  

 

W dniu 27.02.2020 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadania  

z zakresu rozwoju sportu na terenie Miasta i Gminy Kańczuga w 2020 r.  

Poniżej przedstawiono rodzaj zadań oraz wysokość środków przeznaczonych  

na poszczególne zadania: 

 

Rodzaj zadań oraz wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań  z 

zakresu rozwoju  sportu na terenie Miasta i Gminy Kańczuga w 2020 roku 

Nazwa organizacji, 

której przyznano dotację 

Nazwa zadania Wysokość udzielonej 

dotacji 

Miejski Klub Sportowy w 

Kańczudze 

Działalność szkoleniowa 

w piłce nożnej w mieście 

Kańczuga 

140 000,00 zł 

Kańczucka Akademia 

Piłkarska „Kamaxik” 

Rozwój sportu wśród 

dzieci na terenie Miasta 

Kańczuga 

12 000,00 zł 

Ludowy Klub Sportowy 

„CRESOVIA” w 

Krzeczowicach 

Działalność szkoleniowa 

w piłce nożnej w 

miejscowości 

Krzeczowice 

38 000,00 zł 

Komunalny Klub 

Sportowy 

„ALABASTER” w 

Łopuszce Wielkiej 

Działalność szkoleniowa 

w piłce nożnej w 

miejscowości Łopuszka 

Wielka 

 

40 000,00 zł 

Ludowy Klub Sportowy 

„SOBOL” w NIżatycach 

Działalność szkoleniowa 

w piłce nożnej w 

miejscowości Niżatyce 

 

30 000,00 zł 

Ludowy Klub Sportowy 

„SOKÓŁ” w Sieteszy 

Działalność szkoleniowa 

w piłce nożnej w 

miejscowości Sietesz 

15 000,00 zł 



Ludowy Klub Sportowy 

Kańczuga 

Działalność sekcji  

szachowej i tenisa 

stołowego w mieście 

Kańczuga 

20 000,00 zł 

Uczniowski Klub 

Sportowy „Feniks” przy 

Szkole Podstawowej 

Krzeczowice 

Działalność sekcji tenisa 

stołowego w miejscowości 

Krzeczowice 

1 500,00 zł 

 

 

 

Dotacje z zakresu realizacji zadań zleconych w zakresie ochrony i utrzymania 

zabytków otrzymały parafie: 

- Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Michała Archanioła w Kańczudze, dotacja  

na prace konserwatorskie – 25 000 zł 

- Parafia Rzymskokatolicka p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

w Pantalowicach – 45 000 zł (Dotacja została zwrócona do budżetu z uwagi  

na sytuację epidemiologiczną w 2020 r.) 

 

Na terenie Miasta i Gminy Kańczuga w 2020 roku działały organizacje pozarządowe 

w formie stowarzyszeń.  Są to m. in: 

• OSP Kańczuga, OSP Łopuszka Wielka, OSP Niżatyce, OSP Sietesz, OSP, 

Rączyna, OSP Pantalowice, OSP Żuklin, OSP Krzeczowice, OSP Siedleczka, 

OSP Lipnik, OSP Łopuszka Mała, OSP Bóbrka Kańczucka 

 

 



• KGW Rączyna, KGW Siedleczka, KGW Sietesz, KGW Niżatyce, KGW 

Chodakówka, KGW Łopuszka Wielka, KGW Żuklin, KGW Pantalowice, KGW 

Lipnik, KGW Krzeczowice, KGW w Bóbrce Kańczuckiej 

• Stowarzyszenie Edukacji Wypoczynku i Sportu Kańczuga,  

• Stowarzyszenie Wspierające Rozwój Zespołu Szkół w Kańczudze 

• Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział w Kańczudze 

• Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział w Sieteszy 

 

Stowarzyszenia Prowadzące działalność sportową: 

• MKS Kańczuga, LKS Kańczuga, LKS Cresovia, UKS FENIKS Krzeczowice, 

LKS Sokół Sietesz, KKS Alabaster Łopuszka Wielka, LKS Sobol Niżatyce, 

Kańczucka Akademia Piłkarska ,,KAMAXIK” 

 

W/w podmioty mogły w 2020 roku korzystać na preferencyjnych warunkach  

z mienia komunalnego tj. budynków i działek z przeznaczeniem na boiska sportowe 

oraz nieodpłatnego korzystania z budynków komunalnych w których prowadzona jest 

nieodpłatnie działalność statutowa.   

Łącznie dotowanych zostało 10 organizacji w tym dwie parafie. 

 

Współpraca ze związkami wyznaniowymi 

 Z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Kańczuga w 2019 r. została podpisana 

umowa o współpracę z Fundacją ,,Orszak Trzech Króli”. Dzięki podpisanej umowie  

w 2020 r. odbył się pierwszy w Kańczudze Orszak Trzech Króli. W organizację tego 

religijnego wydarzenia włączyła się Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Kańczudze, 

Szkoły Podstawowe z terenu Miasta i Gminy Kańczuga, Orkiestra Dęta Działająca przy 

OSP w Kańczudze, Ochotnicze Straże Pożarne oraz Policja czuwające  

nad bezpieczeństwem uczestników.  

 

 

Stowarzyszenia, Związki 

 W 2020 roku Miasto i Gmina Kańczuga podpisało umowę o współpracę  

z Fundacją Tradycyjna Zagroda, która swoim działaniem obejmuje teren  Pogórza 

Dynowskiego. Zadanie jakie realizuje fundacja na terenie naszej gminy to ochrona 

dziedzictwa historycznego i kulturowo-przyrodniczego.  W ramach tej współpracy  

na ternie szkół naszej gminy, które wyraziły wolę współpracy odbywają się cykliczne 

spotkania, warsztaty wycieczki oraz questy historyczne z przedstawicielami 



społecznymi poszczególnych wiosek, seniorów, rodziców i świadków historii oraz 

uczniów. (Z uwagi na sytuację epidemiczną w roku 2020, ta współpraca była mocno 

ograniczona) Wszystkie te działania skierowane są po to, aby ocalić od zapomnienia 

historię, tradycję i lokalną kulturę. Działanie to realizowane oraz finansowane jest  

w ramach projektu „Partycypacja wiejska: Międzypokoleniowe Rady Wsi na rzecz 

ochrony lokalnego dziedzictwa historycznego i kulturowo-przyrodniczego”. 

 

• Związek Gmin Ziemi Przeworskiej – Miasto i Gmina Kańczuga jest członkiem 

Związku na podstawie Uchwały Nr VI/70/99 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 

19 listopada 1999 roku. Z tytułu członkostwa została podjęta Uchwała Rady 

Miejskiej Nr XVI/184/2020 z dnia 12 marca 2020 r. określająca wysokość  

składki członkowskiej w wysokości 5 groszy od 1 mieszkańca za 2020 r.  

 

 

• Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych – Miasto i Gmina 

Kańczuga w 2020 r. była członkiem Stowarzyszenia, z tego tytułu została 

opłacona składka członkowska w wysokości 1 602,77 zł. 

Cel działalności Stowarzyszenia to podejmowanie działań popularyzujących idee 

samorządności terytorialnej wśród mieszkańców naszego regionu,  a także 

działania mające na celu poprawę stanu gospodarki województwa, doświadczeń  

w działalności samorządowej swoich członków oraz usługi szkoleniowe.  

 

 

• Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych – Miasto i Gmina 

jest członkiem Zarządu Powiatowego ZOSP, w związku z tym Pan Burmistrz 

reprezentujący Gminę uczestniczył w posiedzeniach Zarządu w ciągu  roku 2020. 

Zarząd Powiatowy ZOSP składa się z  delegatów z wszystkich jednostek OSP 

działających na terenie powiatu przeworskiego. Cel organizacji to przede 

wszystkim wspieranie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Przeworsku w działaniach ratowniczo - gaśniczych oraz w zwalczaniu klęsk 

żywiołowych na naszym terenie. 

 

• W 2020 r. Miasto i Gmina Kańczuga podpisało umowę o współpracę  

ze Stowarzyszeniem Euroregion Karpacki. Na rzecz Stowarzyszenia 

przekazano opłatę składkę członkowską w wysokości 6 262,00 zł Korzyści 

płynące z podpisanej umowy o współpracę dla samorządu, przedsiębiorców 

oraz organizacji pozarządowych to: 

- Uczestnictwo w prestiżowym gronie samorządów, które współdziałają  na rzecz 

tworzenia wspólnej przestrzeni społeczno – gospodarczej w Karpatach; 



- Możliwość korzystania z wiedzy i doświadczenia zespołu koordynującego 

  wdrażanie marki Carpathia w zakresie rozwoju turystyki i marketingu; 

- Objęcie obszaru samorządu wsparciem promocyjnym w zakresie markowych   

produktów, imprez  i usług turystycznych oraz włączeniu podmiotów z obszaru 

samorządu do biznesowego portfela dostawców Marki Karpackiej; 

- Wsparcie szkoleniowe w zakresie marketingu związanego z rozwojem Marki 

Karpackiej; 

- Wsparcie promocyjne obejmujące wielostronne działania na poziomie 

międzynarodowym w wielu innowacyjnych formach; 

- Włączenie w politykę edukacyjną i wymianę doświadczeń alpejsko – 

karpackich na bazie polsko – szwajcarskiego partnerstwa w oparciu  

o funkcjonujący Alpejsko – Karpacki Turystyczny Klaster Wiedzy; 

- Pomoc w zdobyciu zagranicznych rynków zbytu dla markowych produktów 

Marki Karpackiej  w ramach polityki współpracy międzynarodowej Euroregionu 

Karpackiego oraz korzystanie ze wsparcia mechanizmów proeksportowych  

dla Marki; 

-  Możliwości uzyskania wsparcia podejmowanych inicjatyw w postaci narzędzi  

i mechanizmów Euroregionu Karpackiego; 

- Wsparcie promocyjne dla prowadzonej działalności w ramach polityki 

informacyjnej Marki Karpackiej; 

- Możliwość uzyskania poprzez kanały informacyjne i mechanizmy współpracy 

Euroregionu Karpackiego wsparcia merytorycznego dla prowadzonej 

działalności; 

- Możliwość zainicjowania i wsparcia międzynarodowej współpracy 

rozwojowej, możliwość pozyskania partnerów do współpracy na obszarze 

Karpat i Alp; 

-  Możliwość uczestnictwa w Karpackim Forum Organizacji Pozarządowych – 

platformie współpracy karpackich NGO; 

- Możliwość ekonomizacji i komercjalizacji działań organizacji pozarządowych  

w oparciu o udział w biznesowym modelu Marki Karpackiej; 



- Możliwość wykorzystania doświadczeń partnerów zagranicznych Euroregionu 

Karpackiego  w zakresie edukacji na wszystkich szczeblach, szczególnie  

w kontekście dostosowania oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy; 

- Udział w międzynarodowym partnerstwie Mediów Karpackich  

oraz korzystanie z rozwiązań wspierających współpracę mediów w Euroregionie 

Karpackim; 

- Współpraca międzynarodowa  w zakresie promocji Marki i public relations; 

 

- Koordynacja przygotowania propozycji projektów „medialnych”  

do dofinansowania ze środków UE w perspektywie 2014 – 2020 

zharmonizowanych według Strategii Marki Karpackiej w ramach koncepcji 

Wirtualnego Programu Karpackiego „Karpacki Horyzont 2020”. 

 

 

Inne formy współdziałania (LGD, inne) 

• Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” Jarosław   

z siedzibą w Pawłosiowie - Miasto i Gmina Kańczuga jest jednym z partnerów 

Stowarzyszenia. Celem Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Z Tradycją 

w Nowoczesność” jest kształtowanie długofalowej współpracy pomiędzy 

jednostkami samorządów terytorialnych, organizacjami pozarządowymi oraz 

przedsiębiorcami na rzecz rozwiązywania problemów społecznych i gospodarczych 

lokalnej społeczności. W ramach członkostwa w Stowarzyszeniu Pan Burmistrz 

Miasta i Gminy Kańczuga w 2020 r.  uczestniczył w pracach  Zarządu 

Stowarzyszenia i Rady. Została opłacona składka członkowska za 2020 rok  

w wysokości 30 767,50 zł. 

 

• Współpraca z stowarzyszeniem EWiS- Stowarzyszenie na rzecz edukacji 

wypoczynku i sportu. W roku 2020 Miasto i Gmina Kańczuga nawiązało współpracę 

ze stowarzyszeniem EWiS. Stowarzyszenie to mocno włączyło się w pomoc  

w trakcie trwania powodzi na terenie Miasta i Gminy Kańczuga. 

 

- Organizacja i przekazanie  paczek świątecznych dla potrzebujących rodzin  

z Łopuszki Wielkiej, Sieteszy, Kańczugi (chemia, art. spożywcze  

ze zbiórki Aljan w Markowej oraz Biedronki). 

 

- Organizacja pomocy w ramach przedświątecznej zbiórki żywności w sklepie Aljan 

do kosza przy kasie.  



 

-  

 

 

 

 

 

  

  Z budżetu Miasta i Gminy Kańczuga na 2020 rok wydatkowano kwotę  

w wysokości 38 632,27 zł  z przeznaczeniem na pokrycie składek członkowskich 

wynikających z przynależności do związków  i stowarzyszeń.  

 

 

PODSUMOWANIE 

 

Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Kańczuga z organizacjami 

pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku w 2020 roku, pozwolił 

organizacjom zrealizować  zadania publiczne  w zakresie kultury, wychowania dzieci  

i młodzieży, kultury fizycznej dzieci i młodzieży,  pomocy społecznej, Równolegle  

ze wsparciem finansowym, organizacje otrzymały pomoc w zakresie rozwoju swoich 

zasobów, poszerzania możliwości działań, pozyskiwania środków zewnętrznych  

na realizację zadań statutowych, podejmowania wspólnie z samorządem działań oraz 

promocji działalności pożytku publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 
Opracowanie:  

Referat Organizacyjny Urzędu – Stanowisko ds. działalności gospodarczej, promocji miasta, rozwiązywania 

problemów alkoholowych 


